ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 11.01.2013 г.  № 01-21/029 г. Анадырь

Об утверждении графиков

предоставления информации и о

формировании баз данных об участниках

единого регионального экзамена в 2013

году

В целях подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации

выпускников IX классов общеобразовательных учреждений на территории

Чукотского автономного округа и формирования региональной базы данных об

участниках единого регионального экзамена в 2013 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график предоставления муниципальными органами,

осуществляющими управление в сфере образования, и общеобразовательными

учреждениями информации об участниках единого регионального экзамена в 2013

году в отдел оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля

качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики

Чукотского автономного округа Чукотского автономного округа согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Отделу оценки и контроля качества образования Управления надзора и

контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной

политики Чукотского автономного округа Чукотского автономного округа (далее –

ООиККО):

2.1. осуществить координацию деятельности с муниципальными органами,

осуществляющими управление в сфере образования, по подготовке и проведению в

2013 году единого регионального экзамена (далее – ЕРЭ);

2.2. организовать комплекс мероприятий, обеспечивающих доставку в

пункты первичной обработки информации:

2.2.1. автоматизированной информационной системы «Г(И)А-9» (далее – АИС

«Г(И)А-9») для сбора информации об участниках ЕРЭ в 2013 году с приложениями и

обновлениями;

2.2.2. обеспечить информационную безопасность по защите персональных

данных выпускников IX классов общеобразовательных учреждений в АИС «Г(И)А-9»

от несанкционированного проникновения.

2.3. обеспечить контроль за подготовкой к работе и эксплуатацией

аппаратно-программных средств и сопутствующего оборудования в ООиККО.

3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в

сфере образования (Белашова Е.С., Бабичева Л.А., Левашко Н.А., Зеленская Е.С.,

Альшевская В.Н., Войчишина О.И., Зименков Н.И.):

3.1. осуществить комплекс мероприятий по установке в муниципальных

пунктах первичной обработки информации АИС «Г(И)А-9» (обновления) и

сопутствующие модули для сбора данных, получения статистических данных и

проведения мониторинга ЕРЭ;

3.2. назначить ответственных за сбор данных об участниках ЕРЭ в 2013 году;

3.3. обеспечить ответственного за сбор и ведение муниципальных баз данных

соответствующим рабочим местом;

3.4. обеспечить контроль за подготовкой и эксплуатацией в муниципалитете

аппаратно-программных средств и сопутствующего оборудования;

3.5. организовать своевременное получение программного обеспечения для

проведения ЕРЭ по закрытому каналу связи VipNet;

3.6. принять меры к функционированию связи Internet в бесперебойном

режиме;

3.7. предоставить в ООиККО информацию в соответствии с графиком по форме

и в сроки согласно приложению к настоящему приказу.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Управление надзора

и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной

политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).

Начальник Департамента            Д.С. Полукшт

Подготовил: Полякова Н.А.

Согласовано: Н.А. Косьяненко

Т.Д. Русина

Е.А. Станкевич

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы,

информатизации и материально-технического снабжения, Финансово-экономическое

управление, Управление надзора и контроля качества, муниципальные органы,

осуществляющие управление в сфере образования, общеобразовательные

учреждения.

Приложение

к приказу Департамента

образования, культуры и

молодёжной политики Чукотского

автономного округа

от 11.01.2013 г. № 01-21/029

График предоставления муниципальными органами, осуществляющими

управление в сфере образования, и общеобразовательными учреждениями

информации об участниках ЕРЭ в 2013 году в ООиККО

№

п/п

Срок Информация для региональной базы данных

1.
до

30.01.2013

- об участниках ЕРЭ, сдающих обязательные предметы

(русский язык, математика).

2.
до

30.01.2013

- об образовательном учреждении – пункте проведения

экзамена;

- об аудиториях в пункте проведения экзамена;

- о лицах, привлекаемых к проведению ЕРЭ в пункте

проведения экзамена;

3
до

15.02.2013

- об участниках ЕРЭ, сдающих предметы по выбору;

- о распределении участников ЕРЭ по пункту проведения

экзамена;

- о распределении по аудиториям проведения экзамена лиц,

привлекаемых к проведению ЕРЭ.